**A** possibile bande p/ falsum no/ tam: eo q̄ declarat logis̄mū nū bona aītis. ḡ f/ formalit capit opp/ fert opp/ q̄ forma nō p̄rīsta eo opposi

**Quā** possibile ex dīcis. notabilis. C<sup>3</sup> oīb<sup>z</sup> p̄ testates

**Ad rā** rū facut p̄z ex oīdō dōpīdē. C<sup>Ad 3</sup> p̄pē debē reducēs ad noīas ad le cū amb. C<sup>Rō p̄</sup>

**C** Aniu/ tertia m/ tur. La/

p̄bas p̄n p̄bant sy/ cap. 12. 19 na. aīs e/ eadē p̄t/ bari ostē. C<sup>3</sup> argu/ le est equ/ stat q̄ ist/ salē. affir/ ḡicari vle/ pole. nū/ mā. ḡ su/ eaz; q̄i hā/ no. Ecce tem bāc

**In OI** C<sup>In que/ do respo/</sup> Q̄ dici/ sur sylls ad ipole

**A** possibile pbat pncipale intentum nisi ex dictione qnis p  
bande pcedat, nam si ex dictione esto q illud inferret eē  
falsum nō sequit qnem eius fore veram. s. pclusionē inten-  
tam eo q pua possunt simul esse falsa: et hec omnia longe  
declarat pbus in lra. **C** Pro 4<sup>o</sup> sit ultimum notabile q syl-  
logismus puerius valer ad pbandū pote syllm fore bo-  
nū bona est enī pntia que ex opposito pntis infert oppo-  
ntis. q sotialis est pna: q sotlēt ex opposito pntis infert  
formalit oppo-antis, mō sic facit syllogismū puerius. na  
capit oppo-qnies: et altera pte, antites ex quibz formalit in-  
ferti opposito relique pntis. qre sylls sive formalit bonū: eo  
q formalit oppo-qnies cuz copulativa cōposita ex pmissis  
nō potestare. Si xo ad ipole valer ad pbādū qnē. nam da-  
to opposito sequitur manifeste inconveniens. Dec de pntio.

**Quantū** ad scdm sit p rnsalis hec. esto q in re quan-  
doqz sunt idem syllogismū puerius: et ad i-  
possibile: tñ dicunt alia et alia rōne et ex pnti dñnt rōne p  
ex dñctis. **C** 2<sup>o</sup>. etia differunt ex parte finis, p per ultimum  
notabile qui vnu pbat syllogismum, et aliis conclusionē.  
**C** 3<sup>o</sup>. puerere et ad impossibile syllogicare sunt diuersē po-  
testates syllogismoz, p. p. qz sunt diuersitatis vnitatis.

**Ad rationes.** Ad h<sup>o</sup> dñ, q arguit pto quanto  
notabilis nā vera est q pterg illo-  
rū factus est in eiusdē terminis: tñ sunt pueribilitate idē, ve  
p. ex dñibili. **C** Ad 1<sup>o</sup> rñdē pldē: qz bene in re est quā  
dogidē sylls puerius et ad ipole: tñ alia et alia ratione.  
**C** Ad 2<sup>o</sup> negat q redutio in baroco et brocardo magis  
pbe deberet dici pueriuia qz ad impossibile: freqnē sylls  
reducens nō sit syllogismū ad ipo-: sempitē est, puerius. S  
noia ad ipole: q pbat impossibile cōpositum qnis ta-  
le cu ambabz pmissis, et hoc licet qnoia sunt ad placitū.  
**C** Rō post oppositū est pro qnibz scđi articuli. Qō. x.

**C** Univeralis qntez predicativa in media et in  
tertia monstrat. In prima autem non monstratur. Capitulo vndecimo.

**Onseque[n]ter** queris. 10<sup>o</sup>. Utrum  
vls affir<sup>m</sup> possit syl-  
logicari ad impossibile in pfigura. **C** Arguit  
pntio q sic. Ulla affirmativa potest syllogica-  
ri ad impossibile in scda fig<sup>m</sup>: vel in 3<sup>o</sup>, igit in p.  
pbat qntia: qz pfig<sup>m</sup> potior est qz scda vel 3<sup>o</sup>. qre sylls eius  
pabant syllogismos scde figure vel tertie p<sup>m</sup> hui<sup>m</sup>. et p po-  
cap. 12. igit qz ppo pōr pbari ostētive  
eadē pōr pbari p impossibile. pbs in lra, sed vls affir<sup>m</sup> pōr p  
bari ostētive i pfig<sup>m</sup> qz et p impossibile. qna nō et ahs similit.  
**C** 3<sup>o</sup> arguit sic. si fiat syllogismū ad impossibile sic, oē binibi-  
le est equ<sup>m</sup>: et arguat h<sup>m</sup>. qz et ipole et nō maior. q minor co-  
stat q iste syllogismū est ad impossibile: et tñ excludit vniuer-  
salē affir<sup>m</sup>. s. hāc. ois bos est equ<sup>m</sup>. ergo in pfig<sup>m</sup> pōr syllo-  
gicari vls affir<sup>m</sup> ad impossibile. **C** 4<sup>o</sup> optim<sup>m</sup> est sylls ad im-  
pole. nullus asin<sup>m</sup> est irrationabilis. oē risibile est asin<sup>m</sup>. ergo  
nullū risibile est irrationale. qz est fia manifeste. qz cu minor sit  
vera maior erit fia. s. nullus asin<sup>m</sup> est irrationalis: et est in nāli  
mā. q sua pua est xo. s. q ois asin<sup>m</sup> est irrationalis. pua vltia  
t3: qz pua in nāli mā nō pnt simul esse fia. teste Petro hispa-  
no. Ecce syllogismū hic ad impossibile in pma figura pban-  
tem hāc vniuersalem affir<sup>m</sup>. ois asinus est irrationalis.

**In Oppositum** est pbilosophus secundo hu-  
ius, capitulo. 11<sup>o</sup>.

**C** In questione Dñmo premiendā sunt notabilia. Secun-  
do respondendum est ad questionem.

**Quantū** ad p<sup>m</sup> p est nōdū. q syllogismū ad impossibi-  
le df: eo q pntia impossibile immediate infert.  
**C** Sed per impossibile dñe oē per pmissa impossibile infert  
qnē. et sic idem in re est syllogismū per impossibile et ad ipo-

sibile: tñ ad impossibile dicas a qnē. et p ipo<sup>m</sup> p vna pmissa.  
**C** 2<sup>o</sup> nō: qz sic dicat syllogismū ad impossibile: tñ h nō  
est pueribilitate sed restrictū est ad placitū logicoy nomen  
sylli ad ipo<sup>m</sup> sic q solum dī syllogismū q ex opposita qnis  
pbande cu vno manifeste vero infert manifeste fiam? et  
pabilitas dñcti est in pcedenti questione. **C** 3<sup>o</sup> est nōdū. q  
aliquod distinguunt inter syllogismū ad ipo<sup>m</sup>, syllogismū ad fal-  
sum, et syllogismū per ipo<sup>m</sup>, dñt enī q syllogismū ad ipo<sup>m</sup>  
est q infert qnē ipo<sup>m</sup>. sūm xo q infert qnē fiam fiae sit im-  
polis: si nō p ipo<sup>m</sup> aut qui infert qnē aliquo mō inopina-  
bile. et tñ stricte loquendo de syllogismo ad ipo<sup>m</sup> ita posse  
dicunt credo q oes hi ginali noie dicunt syllogismū ad im-  
pole. ex quo itey se q ginalit loquedo nō solū dī syllogis-  
mus ad ipo<sup>m</sup>: eo q sua q semipolis fit sed etiā q qntz ē  
fia: tñ ipolis: stricissime tñ p ut syllogismus ad ipo<sup>m</sup>  
ad solā sciam denī atiā dī pertinere solum dī ille: cuius  
q est ipolis et vna pmissarū similit. **C** 4<sup>o</sup> est nōdū: q in  
syllogismo ad ipo<sup>m</sup> iuuenit q. vna quā immediate infert iyl.  
logisticē: et illa est semp fia, et alia quā ultimata pbat, puta  
opposita pmissa falle. **C** 5<sup>o</sup> est nō: q syllogismū ad impossibi-  
le pōt fieri in oī fig<sup>m</sup>: qz mō eiusdē: tñ pbs diffuse pra-  
craf in lra. h<sup>m</sup> est syllogistica que infert qnē fiam: et de ista di-  
ciphā p hui<sup>m</sup> cap. 21. q ois syllogismū ad ipo<sup>m</sup> est onius:  
et intelligit h de isto pcessu. et p est entime q argit. q est fal-  
sa. igit aliq pmissarū puta pueria qnis pbat. Et p est  
etiā empti. q arguit. talis pmissa est falsa. ergo sua pueria  
est vera. et ideo vocādo totalem pcessum ex his tri-  
bus modis cōpositū syllogismū ad ipo<sup>m</sup>. pbs dñc cap. 29. p  
mi. q ipse nō sit in aliq triū figurarū ex q p. modus pban-  
di ad ipo<sup>m</sup>. nā opz in pbatōne vii h tripli pcessu et c.  
**Quantū** ad 1<sup>o</sup> sit pma q hec. sylls ad ipo<sup>m</sup> bene po-  
bāc qnē pbauit z rō scā ante oppositum et est manifesta.  
nā fiat syllogismū in barbara p ipo<sup>m</sup>. pbs ptcularē nega-  
tiā. manifestū est q pma pcessus eius infert vniuersale  
affir<sup>m</sup>. alias nō est in barbara. **C** 2<sup>o</sup> rnsalis est hec. vni-  
uersalis affir<sup>m</sup> nō pōt pbari per ipo<sup>m</sup> in pma figura. pbat  
sic. ptcularis neg<sup>m</sup> non pōt esse pmissa in pma figura. igit  
vls affir<sup>m</sup> in ea nō pōt pbari ipo<sup>m</sup>. qna t3: qz solum illa  
qz ipole pbat: cui<sup>m</sup> opposita est pmissarū ex falsitate qnis  
iterminet. ahs p. nā si etiā ptcularis neg<sup>m</sup> maior nō vale-  
ret syllogismū in pfigurato q in ea maiore ptculari  
nibz se. et si esset minor iterū nō valeret: eo q in pma fig<sup>m</sup>  
minore neg<sup>m</sup> nihil se. **C** 3<sup>o</sup> firmat. qz si pbarē vel pbarē  
tur ex pueria vel ex pueria eius. nō ex pueria: vt iam p  
batū est nec ex pueria: qz p ipole bñ. pbarē pueria vls affir-  
mativē esse fiam: tñ pp hoc nō sequit de forma eam esse ve-  
ramico q pue pnt simul esse false pto piarme. **C** 4<sup>o</sup> vls  
affirmativa pot in alio figuris syllo<sup>m</sup> per impossibile. p. qz  
eius pueria in alio figuris pōt esse pmissa. vt particula-  
ris neg<sup>m</sup> pōt esse pmissa in baroco: pfigura. Dec te scđo.  
**Ad rōnes.** **C** Ad pma pcedis q vls affirmativa  
p. pbari p ipole in aliis figuris: et ne-  
gat pntia cu iferit. igit in pma. Et ad pbōnē dñ: qz pma  
figura sit potior qz ad qnē ulationē manifestā etiā qz ad oēs pbleuma pcludedū ostētive tñ p ipole vniuersales  
affirmatiā nō pōt pbarē pp tam dictam in scda octone.  
**C** Ad 2<sup>o</sup> dñ: qz oē est maior et minor: sed syllogismū nihil  
valeret: qz oē qdō pōt pbari onisive possit pbari ipo<sup>m</sup>  
nō opz q in eadē fig<sup>m</sup>. nō qz pbari onisive possit pbari ipo<sup>m</sup>  
et iō nō se. vls qnt<sup>m</sup> pbari ostētive in prima figura. igitur  
et impossibile. **C** Ad 3<sup>o</sup> dñ: q est pto prima conclusione.  
**C** Ad 4<sup>o</sup> pcedis cor<sup>m</sup> pcessus vlc ad illā partē q dñ:  
est fia nullus asin<sup>m</sup> est irrationalis et ipsa est in nāli mā. igit sua  
puia est vera. nā pue in nāli mā in multis possunt esse false  
sicut iste. oē aial est bō: et nullū aial est homo. ois bō de ne-  
cessitate est aial. ois bō de neccitate nō est aial. ois bō fit v-

Libri

**3** erit aial:z nullus hō sit vel erit aial:z iō ſuia negeſtadmisſo tñ q̄ valeret dicit q̄ ipſa nō tñ per ſyllogismū ad ipole:eo q̄ accipit plus in iſto pcessu q̄ oppoſitā ſuia eē falfum,co/affumit enim q̄ ipſa fit in nāli mā:quare paret q̄ proba/rio iſta eſt virtualiter,igit non tñ per ſyllogismū ad ipole:  
**C** Rō post oppm̄ eſt pro ſuia z. Dec de qōne. Qō. ri-

**D**iffert autem quod ad ipole. Capitulo decimo quarto.

**E**rit x<sup>o</sup>. Utrū ois syll's fit ex hypothē  
si. **C**arḡ p̄ q̄ sic. ois syll's est ex  
suppone. q̄ ois syll's est ex hypothēsi. ꝑna t̄ p̄  
qd nois. nā idem est hypothēsis et suppō. an̄s  
declarat p̄ q̄ ois syll's est ex suppone triū ter  
minorū et ouarū. ppōnū. phs p̄ hui. **C**2° q̄ rōnis syll's est  
ex suppone debite forē syllō<sup>o</sup>; et ex suppone dici de oi vel  
dici de nullo. **C**3° arḡ sic. syll's demonstrati<sup>o</sup> est p̄cedēs ex p̄  
mis p̄ncipijs et ex suppōne. iſḡ et qcūq̄ alijs syll's. ꝑna t̄ p̄  
locū a minori. min<sup>o</sup>. n. v̄ de talī syllō q̄d de qcūq̄ alio. an̄s  
p̄z̄ q̄ talis syll's p̄cedit ex suppone suoꝝ p̄n<sup>o</sup>. ꝑ enīs neḡ  
sciri nisi p̄n<sup>o</sup> supponant ut nō. **C**4° est effeſt<sup>o</sup> p̄missari. nō  
effeſt<sup>o</sup> est ex suppone suarū cārū. iſḡ syll's ad ꝑnē p̄mā nō  
est nisi ex suppone. ꝑntia videtur nota et an̄s similiiter.

**In oppositū** est p̄s p̄mo huius cap. 14. vbi dī st̄nguit inter syllogismū ostensiū & ad impossibile: & eadē rōe inf̄ syllogismū ostensiū & ex hypothesi. Item cōis forma logicoꝝ est dicēnū q̄ sylloꝝ alij ostensiū: alij ex hypothesi: & alij ex impossibile.

**I**sta q̄ stat in qd nois. Et ideo p̄mittēda sunt notabili-  
lia z distinctiones. Sed q̄o per hoc rādibz ad quicunq̄

Quid  
in hypo-  
strophe

**Quantū** ad proprie est nōndū. quia hypothesis dicitur supponere ab hypothesis quod est subz thesis propria. ver syllus ex hypothesis, i.e. sylls ex suppponere, propriitas proprie hypoc et proprie suppponere. Contra 2est nōndum. quia sylls proprias ex suppponere multiplir. vero: quia sumit terminos et duas proprietas, i.e. quia sumit debitat formam syllisticā: ratio duo modi sunt iproprias, i.e. dicitur ex suppponere quia probatur quia veritate itentia veritate alicuius alteri: suppponere ab his quia in promissione explimuntur ille vocat proprie sylls ex hypothesis seu suppponere. Contra 3est nōndū. quia hab sylli ex hypothesis, i.e. dicti sunt in multiplici domini. alioque dicitur ad ipole: quia isti procedunt ex his duabus suppponibis: quia ex premissa veris non sez falsa: quia dictiora non pot simul ess falsa. Alioque dicitur syll ex hypothesis formam traditionē: i.e. isti capta quia pronuntrasserunt ex admissiōe rationē ad probandū alia zen quia probata habetur zen pronuntrasserat isti sunt ita multiplices habzen quia sunt loci multiplicati dialectici. non formam vnuqueque eorum pots fieri tradumptio. vt in loco a diffone si veller pare quia ois hab est susceptibilis discipline et tradumferet a veritate loci a diffone quia pbauerit. omne aial rationale ess susceptibile discipline heam. propositu. s. quia hab est susceptibilis discipline. Sodē modo si velle pare quia alioque aial est aptu ad nauigadū et tradfera me pro locū a spē quia si pbauer hoitem ess aptu natū ad nauigadū habez. propositu: postea syllogizaret quia hab ess appenat? ad nauigadū est sylls ex tradumptio. silt in temis cōveritilibus sueu*vit* fieri tradumptio quia pbata proprie veris habeat. silt sit tradumptio formam omnem aliū locū dialecticū. 3odicitur syll ex hypothesis cuz quia suā proferūt non in veritate proha promissione: sed ex circūstātia alique cuz promissione prosupposita. vt alique prosponponunt stationē subrati put dominus est an in quiabusdam in isto 2o. alique prosupponunt quia maior est in ess simplicitate. sicut in simili determinat proprius tractat de stringēti. alique prosupponunt quia nullus minus ampliatius. vt sylli sc̄i habzen cōzer modū faciēdicitur sylls. non dominus est aii in proprie quia modū proprie figure non sunt formales formam quia cōliter hant nisi regulent non quia ibidē est explissus. Contra 4est nōndum. quia omnes hi syll quo ad. zen quia quā immediate inferunt pottius dici ostēsiunt hoc later dicit probs cap. 21. primum sed non dicitur ostēsiunt rez quia veritate illate. Nec de proprie. **Quantū** ad 2o sit proprie hec. vocādo syllogismū ex hypothesis ipropriie proprie aut scđo modis. omnis

**Quantū** ad 2<sup>o</sup> lit p<sup>o</sup> 2 hec. vocādo syllogismū ex hy-  
potthesi iproprie p<sup>o</sup> aut scđo modis. omnis

D. XI. 7. XII.

¶

**syllogism⁹ est ex hypothesi.** p3 2:qr ois pcedit ex suppōne  
debitē forme syllistica: etiā ex suppōne triū terminorum  
et duarū ppōnū put est arg⁹ in p̄mis duab⁹ rōnibus factis  
an⁹ oppo⁹. C2 2 est capiēdo syllī pprie: nō ois syll's ē ex  
hypothesi. p3, qr multi sunt syllī qui nihil presupponunt ni  
si expressum in premissis ad illationē sue conclusionis,

**A**d rationes. **C**ad pro xcedit quod ois sylls est ex suppone trium terminoxrc. et ist qui est ex hypothesi ipropreterve dic pro dicitur. Iz non prepare: qui multi sunt qui non presupponut nisi illa qui veritat in premissis sunt expressa. puta premissos terminos et formam syllogisticam in eis cont*ent*ez. **C**ad 2ma negat. quod sylls demonstratius sit ex suppone prepare loquedo. Ad probatione quod quod presupponit suas premissas: dicitur propus quod non prob habo dic ex suppone prepare put pro ex dictis. **C**ad 4ma negat. quod est effect premissayr et esto quod et non prob sequeret quod sylls ad ea precendens; iz precederet ex suppone suarum premissarum etia prepare ex suppone ut dicim est: qui non presupponit aliud a premissa sicut etia in eis. **A**uctoritas phi post oppositum est pro prene 2<sup>ma</sup>. Nec de questioe. Quod. xij.

**C**ōd. n. qđ onſue pcludit ſc̄. La. decioq̄rio. D

**E**rit 12. Utro ois syll's est ostensiuis.  
Et arg'r p'g sic, auctate ph'i p'  
hui cap. 20. dicet, q' oes syll'i ad ipole: et oes  
sylli ex hypothesi sunt ostensiui. mo nō videns  
eē alijs syll'i q' onsiui ad ipole et ex hypothesi. g  
oes syll'i sunt ostensiui. C' 2° arg'r sic. oes syll'i ex ipole sunt on  
siui. g oes syll'i sunt ostensiui. qna t3 ploci a minoia. min' eni  
v' q' syll'i ad ipole sunt ostensiui q' q'c'q' alijs sli. a'is pba  
tur. ois syll's demfrant suā īne sive onsiui? i3 syll'i  
ad ipole pbat seu demfrant suā īne. g oes sunt onsiui. qna  
t3. maior p'z p' gd nois. ond' eni nō v' aliud q' p'bare. mi  
nor p'z. na q'z syll's ad ipole pbat īdictiorū vni' sue p'mis  
se eē vey. C' Losir' sic. ois syll's scūs in p'g'fig' est onsiui?  
i3 multi eox sunt onsiui. p' t3. maior p'z. q' nō v' aliq' mod'  
ita evidens eē onsiui? sic p'm' modus p'fig'. minor p'z de se.

**In oppositū** est p̄hs cap. 14 scđi. vbi d̄c̄tinguit  
iter syll̄z onſiuſ ad ipoſe. **C** Lō  
firmat ſic. syll̄z onſiuſ d̄: eo q̄ 2̄ne ſuaſ pbar ſeu euident  
oſtēdit. mō multi ſyll̄ ſūt q̄ h̄nō faciūt. ḡ multi ſyll̄ nō ſūt  
oſtēhi. maior p̄z p̄ qd nois. miior p̄z: q̄i multi ſyll̄ iſerunt  
2̄nes maniſteſteſ falſas q̄s nec p̄bāt: nec euident eē oſtēdūt.  
**C** In queſtione Primo premittenda ſunt notabilia. Secun-  
do respondendum eſt ad queſtioneſ.